construcdo, situado nesta cidade, a avenida Governador Valadares, lote n° 17, da quadra

A, no bairro Esplanada — atual Divineia, medindo 13.00 ms de frente, 26.00 ms de

fundos, 30.00 ms pela esquerda e 32.50 ms pela direita, perfazendo urn total de 585.00

m2 (quinhentos e oitenta e cinco metros quadrados) e corn as seguintes confrontacCies:

pela frente corn a Avenida Governador Valadares, pelos fundos corn o tote n° 13, pela

esquerda corn o lote 16 e pela direita corn o cOrrego Canabrava". Devidamente

transcrito no Oficio do Registro de ImOveis local, no livro 2 RG, matricula 05 833

[...]

ro, maior, lanterneiro, residente e domiciliado nesta cidade, C.P

F. n9 232 586 916/49. FORMA DOS TfTULOS:- Compra e venda - lavra-

do no livro	 82, fls. 170 e V9., em 06 de feverei]ode 1.979 e re-ra

tificageo	 lavrado no livro 82, fls. 170 e V9., em 22 .05.79, no

Cartorio do 19 Officio de Notas

Cr$ 17.000,00 - (dezessete mil

fiscais, sew que o valor real

desta cidade.- VALOR DA VENDA:- '

cruzeiros); valor este para efeitos

da transac3o foi de Cr$ 13.000,00-

(treze mil cruzeiros).- CONDIOES.-Fica fazendo parte integrante'

da presente,a cleusala 12a do contrato particular de compra e yen

as partes. Dou fe. Unai, 04.06.79. 0 Oficial, -da, entr

Livro C n.° 	 062 

Folhas	 .. 440

Namero
	 — 38.126

Data
Vinicius BerquO Ferreira

[...]

indenizaeao ao proprietario

Localizactio e Deserictio do linOvel

0 imOvel objeto desta avaliacdo trata-se de urn lote ou terreno para construed°, situado nesta
cidade de Unai (MG), na Av. Governador Valadares. lote 17, da quadra A, no Bairro Divineia, corn
area de 585 m2 (quinhentos e oitenta e cinco metros quadrados), conforme levantamento
topogratico de f1.06.

Procedimentos Adotados na Avaliaccio do ImOvel

Na avaliacdo do presente imOvel esta Comissdo considerou, ap ps vistoria in-loco, a
localizaedo do imOvel, os equipamentos pUblicos existentes no bairro e, ainda, o preco de mercado
praticado na regido.

Concluscio

Ante o exposto, esta Cornissdo avaliou o imOvel em questa° por R$ 40 950,00 (quarenta mil
novecentos e cinquenta reais), perfazendo o valor de R$ 70,00 (setenta reais) por metro quadrado.

E o parecer desta Comissdo.

Unai (MG), 24 de setembro de 2009.

Laercio Gonsalves Pereira

lio Cesar de Faria	 Eduardo Flenrique Borges
Presidente

Vice-Presidente	 Secretario Executivo